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Indkøbspraktikantens åbenbaringer 

Mød Indkøbspraktikanten 

 
 

Indkøb er et emne, som der er rigtigt mange holdninger til. De fleste har erfaringer med indkøb og derfor 

noget på hjerte, som de gerne vil have sagt. Det sker jævnligt i Udbud og Indkøb, at vi bliver konfronteret 
med forskellige holdninger og myter om indkøb:  

• Det er alt for dyrt at købe ind på kommunens aftaler 

• Det er meget nemmere at køre i byen– jeg kommer jo lige forbi! 

• Det er besværligt at bruge e-handelssystemet 

• Indkøbsaftaler tager ikke højde for hverdagens problemstillinger 

• Osv. 

 

Udbud og Indkøb har nu besluttet at få undersøgt disse holdninger og myter. Vi har derfor fået en Indkøbs-

praktikant (en ganske fiktiv en af slagsen bør understreges) i Udbud og Indkøb.  
Indkøbspraktikanten hedder Anders og kommer selvfølgelig fra Randers. Han er en glad, rummelig, obser-

vant, smilende og hyggelig person; med andre ord svigermors drøm. Han cykler selvfølgelig på arbejde (han 
bor jo i en cykelby), og han elsker at tænke randerledes. 

 
Anders’ opgave bliver i en serie af Indkøbsblogge (Indkøbspraktikantens åbenbaringer), at undersøge, hvor-

dan det står til med myterne om aftaler, indkøb og e-handel i Randers Kommune. Er der hold i myterne? —
eller vil han måske ligefrem aflive nogle myter? Han går til opgaven med et åbent sind og elsker at afdække 

alle sider af en sag. Nu mangler han bare sin første ”sag”. 
 

En aften sidder han og ser Kontant på DR1. Der er 
en udsendelse om kommunale fødevareaftaler. Ud-

sendelsen indikerer, at det er alt for dyrt at købe ind 
på kommunens fødevareaftale. Kan det passe? Den 

næste dag, hvor han er ude at handle, tænker han; 

”Gad vide, hvad de tænker om kommunale fødeva-
reaftaler her?” Så han beslutter sig for at spørge 

butikschefen, hvad han synes om kommunale ind-
købsaftaler. ”De er alt for dyre, og jeg kan gøre det 

bedre”, siger han.  
 

Næste dag på arbejde tænker Anders; ”Jeg er nødt 
til at undersøge det her.” Så han beslutter sig for at 

undersøge, om der er noget om snakken. ER det 
dyrere? Og hvorfor er det sådan, at kommunens in-

stitutioner skal købe ind på aftalen? 
 

Følg med i første afsnit af Indkøbspraktikantens 
åbenbaringer, som udkommer i næste uge. 
 
 

 

Har du et forslag til, hvad Indkøbsprak-
tikanten kan undersøge? Det kan fx 
være et vedvarende rygte om indkøbs-
aftaler eller e-handel eller andet ind-
købsrelateret, der vækker din undren. 
Eller det kunne også være en god hi-
storie om, hvad indkøbsaftaler eller e-
handel har medført af gode ting på din 
institution. 
 
Så send dit forslag til Camilla Oxholm 
Sørensen fra Udbud og Indkøb på 
cos@randers.dk  


